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Styresak 106-2024 Overordnet samarbeidsavtale mellom  
Nordlandssykehuset HF og 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF  
om invasiv kardiologi 

 

 

Forslag til vedtak 

Styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 

1. Styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF godkjenner «Overordnet 

samarbeidsavtale mellom Nordlandssykehuset HF og Universitetssykehuset Nord- 

Norge HF om invasiv kardiologi» 

 
--- slutt på innstillingen --- 

 

Formål 

Overordnet samarbeidsavtale skal godkjennes av styret i Universitetssykehuset Nord-Norge 
HF. 
 
 

Bakgrunn  

Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN) fikk i foretaksmøtet 4. juli 2024 i sak 17/2024 
vedtakspunkt 3 følgende oppdrag: 
 
«Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Nordlandssykehuset HF skal i fellesskap 
a. utarbeide samarbeidsavtale som regulerer en hensiktsmessig bruk av PCI-lab, 
utstyr, evt. hjelpepersonell i Nordlandssykehuset HF Bodø og betalingsbetingelsene 
for dette.» 
 
 

Saksutredning 

Overordnet samarbeidsavtale gjennomfører foretaksmøtets vedtak punkt 3.  
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Overordnet samarbeidsavtale inngås mellom UNN og Nordlandssykehuset HF (NLSH), og skal 
godkjennes av styrene i begge helseforetak. Overordnet samarbeidsavtale skal deretter 
sendes til orientering til Helse Nord RHF. UNN og NLSH skal i henhold til overordnet avtale 
inngå en eller flere underliggende avtaler som utfyller den overordnede samarbeidsavtalen.  
 
UNN har fra 1.1.2025 faglig, organisatorisk og administrativt ansvar for invasiv kardiologi i 
Helse Nord, organisert i ett senter ved UNN Tromsø. Senteret skal ha to driftssteder, et 
døgntilbud i Tromsø og et dagtilbud lokalisert ved Nordlandssykehuset Bodø. 
 
 

Medvirkning 

Saken er lagt frem i drøftingsmøter i uke 50 og 51. Protokoll fra møtene legges frem som 
referatsaker til styremøtet 17.12.2024. 
 
 

Vurdering 

Direktøren er tilfreds med at overordnet samarbeidsavtale nå er kommet på plass, og ser 
frem til det videre arbeidet med NLSH.  
 
 
 
Tromsø, 13.12.2024 
 
 
David Johansen (s.) 
administrerende direktør 
 
 
Vedlegg: 
 

1. Overordnet samarbeidsavtale mellom Nordlandssykehuset HF og 

Universitetssykehuset Nord-Norge HF om invasiv kardiologi 

2. Foretaksmøteprotokoll 04.07.2024 - Universitetssykehuset Nord-Norge HF  
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Overordnet samarbeidsavtale  

mellom  
Nordlandssykehuset HF og Universitetssykehuset Nord-Norge HF  

om  
invasiv kardiologi 

 
 

1. Bakgrunn for samarbeidsavtalen  
 

Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN) har fra 1.1.2025 faglig, organisatorisk og 
administrativt ansvar for invasiv kardiologi i Helse Nord, organisert i ett senter ved UNN 
Tromsø. Senteret skal ha to driftssteder, et døgntilbud i Tromsø og et dagtilbud lokalisert ved 
Nordlandssykehuset Bodø.  

 
Overordnet samarbeidsavtale springer ut av styresak 84-2024 i Helse Nord RHF og vedtak i 
foretaksmøte i UNN og Nordlandssykehuset 4.7.2024. Foretaksmøtet vedtok:  

 
«1. Universitetssykehuset Nord-Norge HF skal 

a.  overta faglig, organisatorisk og administrativt ansvar for invasiv kardiologi i 
Nordlandssykehuset HF. 

b.  etablere invasiv kardiologi i Helse Nord som ett senter ved Universitetssykehuset 
Nord-Norge HF. 

c.  ha det faglige, organisatoriske og administrative ansvaret for senteret. Senteret 
skal ha to driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF i Tromsø, og et dagtilbud lokalisert ved 
Nordlandssykehuset HF i Bodø. 

d.  ivareta pliktene mottakende arbeidsgiver har etter arbeidsmiljølovens. 
bestemmelser om virksomhetsoverdragelse. 

e.  etablere felles henvisningsmottak for invasiv kardiologi i Helse Nord. 
f.  orientere Helse Nord RHF om status i arbeid innen 15. oktober 2024. 
g.  iverksette ny organisering innen 1. januar 2025. 
h.  utarbeide statusrapport til Helse Nord RHF for invasiv kardiologi i Helse Nord 

innen oktober 2025. 
 

2. Nordlandssykehuset HF skal 
a.  overføre personell som utfører PCI-virksomheten i Nordlandssykehuset HF til 

Universitetssykehuset Nord-Norge HF. Arbeidsmiljølovens bestemmelser om 
virksomhetsoverdragelse skal gis anvendelse. 

b.  virksomhetsoverdragelsene skal som minimum omfatte kardiologene som utfører 
PCI. 

 
3. Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Nordlandssykehuset HF skal i fellesskap 

a.  utarbeide samarbeidsavtale som regulerer en hensiktsmessig bruk av PCI-lab, 
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utstyr, evt. hjelpepersonell i Nordlandssykehuset HF Bodø og betalingsbetingelsene 

for dette.» 
  

Overordnet samarbeidsavtale gjennomfører foretaksmøtets vedtak punkt 3. Partene skal inngå 
en eller flere underliggende avtaler som utfyller den overordnede samarbeidsavtalen.  

 
2. Partenes overordnede målsetninger  

 
Partenes overordnede mål er å levere likeverdige helsetjenester av høy kvalitet innenfor 
fagområdet invasiv kardiologi til befolkningen i regionen, i henhold til helselovgivningen og 
oppdraget beskrevet i foretaksmøtet. Partene vil videreutvikle og forbedre samarbeidet for å 
sikre gode og likeverdige tjenester. Samarbeidet skal være basert på forutsigbare rammer og 
tjenesteleveranser, og skal sikre gode arbeidsforhold for involverte medarbeidere fra begge 
foretak. Samarbeidet skal legge til rette for god kvalitet på tjenestene på begge driftssteder. 
Det skal sikres faglig utvikling for alle involverte medarbeidere. 

 
3. Partene og godkjenning av overordnet samarbeidsavtalen  

 
Overordnet samarbeidsavtale inngås mellom UNN og Nordlandssykehuset. Overordnet 
samarbeidsavtalen skal godkjennes av styrene i begge helseforetak. Partene skal sende 
overordnet samarbeidsavtale til orientering til Helse Nord RHF.  

 
4. Ansvar og organisering  

 
4.1 Overordnet faglig, administrativt og organisatorisk ansvar  
 
UNN har det overordnede ansvaret for tilbudet til invasiv kardiologi ved driftssted Bodø 
lokalisert ved Nordlandssykehuset. Lederlinja i de respektive foretak har ansvar for sitt 
personell. UNN skal legge til rette for at alt personell som er involvert i tjenesten skal kunne 
utføre sitt arbeid på en forsvarlig måte og på en måte som ivaretar helsepersonellets plikter 
etter lov, forskrift og prosedyrer.  
 
Nordlandssykehuset og UNN skal samarbeide om tilbudet og sørge for at ansvarsforhold alltid 
er avklart. 
 
4.2 Åpningstid og henvisningsmottak  
 
UNN planlegger at driftssted Bodø skal ha samme åpningstider i 2025 som i 2024. Åpningstider 
og aktivitet følger ordinær plantallprosess hver høst. UNN skal ikke beslutte endringer i 
åpningstiden uten etter drøftelser med Nordlandssykehuset.  
 
UNN skal etablere ett felles henvisningsmottak for invasiv kardiologi i Helse Nord.   
 
4.3 Invasive kardiologer  

 
Kardiologer som utfører invasiv kardiologi skal ha sitt ansettelsesforhold ved UNN. UNN skal 
sikre at det er kardiologer med nødvendig kompetanse som utfører invasiv kardiologi ved 
driftssted Bodø i åpningstiden. 
 
UNN skal overta samtlige kardiologer som skal utføre invasiv kardiologi fra Nordlandssykehuset 
etter prinsippene for virksomhetsoverdragelse. Nordlandssykehuset skal innen 23.12.2024 
avklare hvilke arbeidstakere som skal overføres til UNN. Partene kan bli enige om at 
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kardiologer som ikke er meldt overført til UNN innen angitt frist kan overføres på et senere 
tidspunkt.  

 
4.4 Sykepleiere og annet hjelpepersonell  

 
Nordlandssykehuset skal sikre at det er tilgjengelig kompetanse i form av autoriserte 
sykepleiere med nødvendig spesialkompetanse innen invasiv kardiologi, og annet nødvendig 
hjelpepersonell, ved driftssted Bodø.  

 
4.5 PCI lab, utstyr, varelager og forbruksmateriell mv.  
 
Nordlandssykehuset skal sørge for at arealer (PCI lab), utstyr, forbruksmateriell og det som for 
øvrig er nødvendig for å levere invasive kardiologitjenester ved driftssted Bodø er tilgjengelig i 
åpningstiden. Nordlandssykehuset har ansvar for fortløpende innkjøp i henhold til dette punkt. 
Vesentlige endringer i bruk av utstyr og forbruksmateriell skal diskuteres og avklares med 
Nordlandssykehuset. 

 
4.6 Nødvendige tilganger  
 
UNN og Nordlandssykehuset skal sørge for at det gis nødvendig tilgang til systemer og 
elektroniske verktøy ved begge sykehus, i den grad det er nødvendig for å gi forsvarlig og 
effektiv helsehjelp eller oppfylle krav i helselovgivningen for øvrig.  

 
4.7 Pasient- og behandlingsansvar  
 
Pasienter som mottar invasiv kardiologi ved driftssted Bodø skal registreres som 
innlagt/behandlet ved Nordlandssykehuset. UNN har ansvaret for invasiv kardiologi som 
utføres i Bodø. Nordlandssykehuset har ansvar for all øvrig pasientbehandling under 
sykehusoppholdet.  

 
5. Håndtering av avvik  

 
Avvik og melding om pasienthendelser sendes nærmeste leder. Leder tar stilling til om 
meldinga bør tas opp også med det andre foretaket, og sørger i tilfelle for oppfølging mellom 
foretakene i fellesskap. 
 
Både sykepleiere og leger skal som hovedregel delta i månedlige komplikasjonsmøter felles for 
laboratoriene i Bodø og Tromsø. Ansvar for møtene (innkalling, forberedelser, gjennomføring 
og dokumentasjon) ligger hos seksjonsleder, hjertemedisinsk laboratorium, hjertemedisinsk 
avdeling, UNN. 
 
6. Prosedyrer 

 
Helse Nord RHF vedtar regionale retningslinjer for akutt koronar syndrom. UNN har ansvar for 
å utarbeide og godkjenne øvrige prosedyrer for invasiv kardiologi i Helse Nord.  
 
7. Økonomi 

 
7.1 Lønnsutgifter mv. til kardiologer  
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Partene forutsetter at Helse Nord RHF fra 1.1.2025 overfører budsjettmidler fra 
Nordlandssykehuset til UNN for lønnskostnader inkl. sos utgifter som i 2024 til invasive 
kardiologer tilsvarende 3,2 årsverk.  
 
7.2 Kostnader til lab, utstyr og forbruksmateriell 
 
Nordlandssykehuset bærer kostnader som beskrevet i punkt 4.4 og 4.5.  
 
Partene skal innen 31.12.25 utarbeide en plan for større investeringer ved PCI lab i Bodø, og 
vedlegges den overordnede samarbeidsavtalen.  

 
7.3 Pasientinntekter  
 
Nordlandssykehuset får inntekten for de pasienter som får utført invasive prosedyrer ved 
driftssted Bodø. 

 
8. Arbeidsmiljø 

 
Nordlandssykehuset og UNN skal i fellesskap sørge for at invasive kardiologer og annet 
helsepersonell som er omfattet av samarbeidet mellom partene har et forsvarlig arbeidsmiljø.  

 
Partene har gjensidig informasjonsplikt om varslingssaker som berører virksomheten omfattet 
av samarbeidsavtalen, jf. arbeidsmiljøloven kapittel 2A, i den utstrekning det er tillatt etter 
gjeldende regelverk.   

 
9. Samarbeid og samarbeidsmøter 
 
Dersom det oppstår alvorlige avvik relatert til overordnet samarbeidsavtalen, skal dette straks 
håndteres av de to administrerende direktører. Øvrige avvik håndteres i lederlinja. 
Samarbeidsproblemer som kan få betydning for pasientsikkerheten skal løses straks, og om 
nødvendig løftes til administrerende direktør.   
 
Det skal etableres samarbeidsmøter ledet av UNN med deltakelse fra Nordlandssykehuset. Det 
skal være 2 årlige overordnede samarbeidsmøter. Samarbeidsmøtet skal ledes av 
administrerende direktør ved UNN, og ha deltakere fra begge helseforetak, herunder aktuelle 
ledere. 

 
10. Avtalens varighet 
 
Avtalen gjennomfører beslutning i foretaksmøte 4.7.24. Partene kan ikke si opp avtalen uten 
etter beslutning av foretaksmøtet. Partene kan bli enige om å gjøre endringer i overordnet 
samarbeidsavtale, og en part kan ta opp ønske om revidering av avtalen med den annen part.  
 
11. Dato og signatur  
 
Sted/dato:     Sted/dato: 
 
 
(navn/tittel)     (navn/tittel)  
For Nordlandssykehuset HF   For Universitetssykehuset Nord-Norge HF 

Sak 106/2024 - vedlegg 1

Sak 106/2024 - side 6 av 11



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protokoll fra foretaksmøte i 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF 4. juli 
2024 
 
Invasiv kardiologi i Helse Nord og PCI tilbud ved 
Nordlandssykehuset 
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Vår ref.: 
2024/104-14  
 

Saksbehandler:  
Tina Eitran 

Dato: 
4.7.2024 
  
 

 
Protokoll fra foretaksmøte i Universitetssykehuset Nord-Norge HF 
Torsdag 4. juli 2024 kl. 09.00 ble foretaksmøte i Universitetssykehuset Nord-Norge HF 
avholdt. 
 
Dagsorden 
Sak 14-2024 Godkjenning av innkalling 
Sak 15-2024 Godkjenning av saksliste 
Sak 16-2024 Valg av representant til å underskrive protokollen med møteleder 
Sak 17-2024 Invasiv kardiologi i Helse Nord, og PCI tilbud ved Nordlandssykehuset 
 
Fra Helse Nord RHF møtte 
Styreleder Renate Larsen 
Styremedlem Agnete Masternes Hanssen 
Styremedlem Anne Husebekk 
Styremedlem Jan-Oddvar Sørnes 
Styremedlem Kari Sandnes 
Styremedlem Sissel Alterskjær 
Administrerende direktør Marit Lind 
 
Også til stede: 
Eierdirektør Hilde Rolandsen 
Fagdirektør Geir Tollåli 
Foretaksadvokat Ann Elisabeth Rødvei 
Senior kommunikasjonsrådgiver Ingrid Bredesen Hangaas 
Spesialrådgiver Tina Eitran 
 
Fra styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF møtte 
Styreleder Anders Frafjord 
Styrets nestleder Gunbjørg Svineng 
Styremedlem Beate Rakha Knutsen 
Styremedlem Marianne Starup 
 
Fra administrasjonen i Universitetssykehuset Nord-Norge HF møtte 
Administrerende direktør David Johansen  
 
 
 
 
Helseforetakets revisor og Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov Riksrevisjonen 
§ 13 og møtte ikke.  
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Sak 14-2024  Godkjenning av innkalling 
Styreleder i Helse Nord RHF Renate Larsen ønsket, som øverste eiermyndighet og 
møteleder, velkommen. Hun spurte om noen hadde merknader til innkallingen. Ingen 
hadde merknader. 
 
Foretaksmøtet vedtok 
Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt. 
 
Sak 15-2024  Godkjenning av saksliste 
Styreleder i Helse Nord RHF spurte om noen hadde merknader til sakslisten. Ingen 
merknader ble hørt.  
 
Foretaksmøtet vedtok 
Sakslisten er godkjent. 
 
Sak 16-2024  Valg av representant til å underskrive protokollen 

sammen med møteleder 
Styreleder i helseforetaket ble foreslått til å underskrive protokollen sammen med 
møteleder. 
 
Foretaksmøtet vedtok 
Styreleder Anders Frafjord ble valgt til å underskrive protokollen sammen med møteleder. 
 
 
Sak 17-2024  Invasiv kardiologi i Helse Nord, og PCI tilbud ved 

Nordlandssykehuset  
For å sikre at regionen har et enhetlig tilbud om PCI for hele befolkningen i Nord-Norge 
besluttet styret i Helse Nord RHF i styresak 84-2024 å samle det faglige, organisatoriske 
og administrative ansvaret i ett senter, ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF. 
Senteret etableres med to driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF i Tromsø, og et dagtilbud i lokalene til 
Nordlandssykehuset HF i Bodø.  
 
Styret i Helse Nord RHF vedtok:  
1. Styret i Helse Nord RHF slutter seg til administrerende direktørs vurdering av 

evalueringsrapporten Evaluering av invasivt kardiologitilbud i Helse Nord fra 
ekspertgruppen. Rapporten gir Helse Nord RHF et godt faglig grunnlag for viktige og 
nødvendige forbedringstiltak innen fagområdet. 

2. Invasiv kardiologi i Helse Nord skal være faglig, organisatorisk og administrativt 
samlet i ett senter, ved Universitetssykehuset i Nord-Norge HF. Senteret skal ha to 
driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved Universitetssykehuset i Nord-
Norge HF, og et dagtilbud lokalisert ved Nordlandssykehuset HF. 
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3. Personell som utfører PCI-virksomheten i Nordlandssykehuset HF i dag overføres fra 
Nordlandssykehuset til UNN etter reglene om virksomhetsoverdragelse. Styret ber om å 
bli orientert om fremdriften i løpet av høsten 2024, og erfaringen man gjør seg etter 
iverksettelsen innen sommeren 2025. 

4. Den organisatoriske endringen skal være iverksatt innen 1. januar 2025. 
5. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør kalle inn til foretaksmøte med 

Nordlandssykehuset HF og Universitetssykehuset Nord-Norge HF for å stadfeste 
vedtakspunkt 2, 3 og 4. 

6. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør om å følge opp de faglige 
anbefalingene i evalueringsrapporten som gjelder kvalitet, pasientsikkerhet og 
nødvendig faglig utvikling for fagområdet. 

7. Andelen pasienter som får prehospital trombolyse i Helse Nord skal økes. Styret 
forventer at underliggende helseforetak intensiverer arbeidet med å øke andelen 
pasienter som får prehospital trombolyse og ber administrerende direktør prioritere en 
styrking av finansieringen av prosjektet Trygg akuttmedisin. 

8. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør følge opp at det blir gjort en 
vurdering av om dagens CT-undersøkelser av hjertets kransårer kan breddes ut til flere 
av sykehusforetakenes driftssteder. 

9. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør om å legge fram en rapport om 
status for invasiv kardiologi i Helse Nord, innen utgangen av 2025, inkl. evaluering av 
driftsmodell med status for utvikling. 

 
Foretaksmøtet viser til at Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Nordlandssykehuset 
HF i ny organisering må samarbeide om lokaler, arealer, utstyr og personell i 
Nordlandssykehuset HF som utfører PCI. Foretaksmøtet forutsetter at kardiologene som 
utfører PCI i Nordlandssykehuset HF som et minimum blir virksomhetsoverdratt.   
 
Foretaksmøtet vedtok 
1. Universitetssykehuset Nord-Norge HF skal   

a. overta faglig, organisatorisk og administrativt ansvar for invasiv kardiologi i 
Nordlandssykehuset HF. 

b. etablere invasiv kardiologi i Helse Nord som ett senter ved Universitetssykehuset 
Nord-Norge HF. 

c. ha det faglige, organisatoriske og administrative ansvaret for senteret. Senteret 
skal ha to driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF i Tromsø, og et dagtilbud lokalisert ved 
Nordlandssykehuset HF i Bodø. 

d. ivareta pliktene mottakende arbeidsgiver har etter arbeidsmiljølovens. 
bestemmelser om virksomhetsoverdragelse. 

e. etablere felles henvisningsmottak for invasiv kardiologi i Helse Nord. 
f. orientere Helse Nord RHF om status i arbeid innen 15. oktober 2024. 
g. iverksette ny organisering innen 1. januar 2025. 
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h. utarbeide statusrapport til Helse Nord RHF for invasiv kardiologi i Helse Nord 
innen oktober 2025. 

 
2. Nordlandssykehuset HF skal  

a. overføre personell som utfører PCI-virksomheten i Nordlandssykehuset HF til 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF. Arbeidsmiljølovens bestemmelser om 
virksomhetsoverdragelse skal gis anvendelse.  

b. virksomhetsoverdragelsene skal som minimum omfatte kardiologene som utfører 
PCI.  

 
3. Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Nordlandssykehuset HF skal i fellesskap 

a. utarbeide samarbeidsavtale som regulerer en hensiktsmessig bruk av PCI-lab, 
utstyr, evt. hjelpepersonell i Nordlandssykehuset HF Bodø og betalingsbetingelsene 
for dette. 

 

Møtet ble hevet kl. 09.08 
 
 
Bodø, 4. juli 2024 

godkjent elektronisk     godkjent elektronisk 
jf. e-post av 4. juli 2024    jf. e-post av 23. august 2024 
Renate Larsen     Anders Frafjord 
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